
DIE  G LÄSERNE  MA NUFA KTUR 

( SKLENĚN Á MA NUFA KTUR A )

INFOR MACE P RO N ÁVŠTĚVNÍKY

N ÁVŠTĚVA PO PŘEDCHOZÍ  REZ ERVACI  V  ZÁ KA Z NICK É M 

CENTR U ( CUSTOM ER  CA RE  CENTER ) :

Tel. 01805 – 89 62 68*
Fax 01805 – 32 98 96*
E-mail infoservice@glaesernemanufaktur.de

* 0,14 € za minutu v rámci pevné sítě SRN, max. 0,42 € za 

minutu v rámci mobilních sítí, ceny závisí na konkrétním 

poskytovateli mobilní sítě

Aktuální informace o výši vstupného a otevíracích hodinách 

získáte na adrese www.glaesernemanufaktur.de nebo 

v zákaznickém centru (Customer Care Center).

OTEVÍR ACÍ  HODINY RESTA UR ACE  LESAG E

Pondělí až sobota 12.00 – 15.00 hod.
Úterý až sobota 18.00 – 22.00 hod.
Nedělní pozdní snídaně 11.00 – 15.00 hod.
Rezervace na tel. č. 0351 – 4 20 42 50

OTEVÍR ACÍ  HODINY P RO B ISTRO  |  TER ASU

Úterý až sobota 9.00 – 22.00 hod.
Pondělí a neděle 9.00 – 18.00 hod.

AU TOM O B I LMAN U FAKT U R D R E SD E N GM B H 

LE N NÉ ST RASSE  1  ·  01069  D R E SD E N

WWW.G L AE SE R N EMAN U FAKT U R.D E

STAV 06  |  2010

N A B Í D K A PRO H LÍ D E K

I N D IVI DUÁLN Í  NÁVŠTĚVN ÍC I  

Návštěva manufaktury D i e  G l ä s e r n e  M a n u -

fa k t u r  probíhá formou prohlídky s průvodcem 

v malých skupinách maxi-málně po 15 osobách. 

Doporučujeme včasnou rezervaci a ověření 

možnosti požadovaného termínu.

Pro uzavřené skupiny jsou pevně stanoveny podmínky, které 
se dozvíte při rezervaci návštěvy v našem zákaznickém centru 
(Customer Care Center).
Denně od 9.00 do 18.00 hod. v každou celou hodinu*

C IZOJAZYČNÉ P RO H LÍD KY

Po předběžném přihlášení je možné rezervovat 

prohlídky ve více než desíti jazycích. Pevné termíny 

nabízíme v současné době v angličtině a češtině:

Prohlídky v angličtině denně ve 12.00 a 15.00 hod.*
Prohlídky v češtině v sobotu ve 14.00 hod.*
Individuální termíny na vyžádání.

P RO H LÍD KY P RO DĚT I 

Fascinace automobily není věkově nijak omezená. 

Lépe řečeno: v manufaktuře D i e  G l ä s e r n e 

M a n u fa k t u r  očekává naše malé návštěvníky 

zpracování tématu formou vhodnou pro děti.

V sobotu v 10.00 a 11.00 hod.*
Individuální termíny na vyžádání.
 

P RO H LÍD KY P RO ARC H I T E KT Y 

Automobilka uprostřed města? Tato speciální 

prohlídka nabízí zájemcům informativní a ne-

obvyklé nahlédnutí do architektonické koncepce 

budovy: jaká vize vytvořila základy manufaktury a 

jak byla zrealizována?

V sobotu v 16.00 hod.*
Individuální termíny na vyžádání.

* pokud se nekonají žádné zvláštní akce

D I E  G L Ä S E RN E M A N U FA K T U R

I N F O R M AC E PRO N ÁVŠ TĚV N Í K Y

V manufaktuře D i e  G l ä s e r n e  M a n u fa k t u r 

společnosti Volks-wagen uprostřed Drážďan se 

od roku 2001 vyrábí vůz Phaeton. Tehdy vznikla 

myšlenka nové vyšší třídy vozů Volkswagen – 

s ruční výrobou pomocí nejmodernějších techno-

logií na výrobu automobilů a na základě docho-

vaných hodnot z tradičních manufaktur. 

Rozhodnutí pro pobočku v Drážďanech bylo zce-

la záměrné: Tady v Sasku má výroba automobilů 

stoletou tradici a Drážďany jsou v celé Evropě 

považovány za město s mimořádným inovačním 

potenciálem. Návštěvníci, zákazníci a další 

zájemci mohou v manufaktuře D i e  G l ä s e r n e 

M a n u fa k t u r  na vlastní oči sledovat, jak 

vzniká vůz Volkswagen vyšší třídy, a zároveň 

si vychutnat širokou kulturní a kulinářskou 

nabídku. Zde se z výroby automobilů stává 

bezprostřední komunikační událost – inovační 

technologie se pojí s kulturním zážitkem.

Aktuální informace o pořádaných akcích naleznete na 
adrese www.glaesernemanufaktur.de, kde se také můžete 
přihlásit k odběru našeho bulletinu.

Č ÍSL A A  FAKTA:

CELKOVÉ INVEST ICE  186  M IL IONŮ  EUR

SKLENĚN Á P LOCH A 27  500  M 2

SPODNÍ  PODLA Ž Í  24  000  M 2

V ÝŠKA VOZOVÉ VĚŽ E  40  M ETRŮ  ( P RO 280  VOZŮ )

TESTOVACÍ  DR Á H A DVA K R ÁT  250  M ETRŮ

POLOŽ ENÍ  ZÁ KLA DNÍHO 

KAM ENE 27 .07 .1999

G LAJCH A 25 .04 .2000

OTEVŘENÍ  11 .12 .2001

A RCHITEKT  P ROF.  G UNTER  HENN 

 ( M NICHOV)

0571_10_Besucherfaltblatt2010_CZ_02.indd   1-60571_10_Besucherfaltblatt2010_CZ_02.indd   1-6 14.06.2010   14:06:41 Uhr14.06.2010   14:06:41 Uhr



PI A Z Z A

01 ARC H I T E KTO N I C KÝ M O D E L

Prohlídky začínají u architektonického modelu. Ten je vy-
staven uprostřed vstupní zóny a poskytuje první prostorovou 
představu. Kromě toho čtyři interaktivní terminály nabízejí 
virtuální trojrozměrný let úsekem pro návštěvníky.

02  ZÁKAZ N I C KÉ LO B BY

V tomto architektonicky působivém, vzhůru se rozevírajícím 
zákaznickém lobby je zájemcům o vozy Volkswagen vyšší 
třídy na třech prostorných podlažích věnována mimořádná 
pozornost a péče, od poradenství přes konfiguraci vozidla až 
po jeho slavnostní převzetí. Exkluzivní nabídka, která osloví 
stejnou měrou také zájemce o vozy Touareg a Passat CC.

HORNÍ  PODLA Ž Í  –  LOUNG E 

V elegantním prostředí Lounge se zákazníci a návštěvníci 
společně naladí na následující chvíle. Osobní zákaznický 
poradce se svými hosty projedná další průběh jejich pobytu 
v manufaktuře D i e  G l ä s e r n e  M a n u fa k t u r .

P ROSTŘEDNÍ  PODLA Ž Í  –  ATEL IÉR

Úseku zákaznického lobby je věnována největší pozornost: 
v ateliéru lze všemi smysly objevovat rozmanitost materiálů 
a vybavení modelů Volkswagen vyšší třídy. Speciální 
konfigurátor umožňuje reálné zobrazení vysněného vozu 
zákazníka.

SPODNÍ  PODLA Ž Í  –  SA LON

Zde se zájemci o automobil Volkswagen vyšší třídy poprvé 
setkají se svým novým vozem. Vydání vozu probíhá ve fasci-
nující dramaturgii, v jejímž závěru se řidiči a jeho novému 
vozu otevře brána na terasu a cesta na silnici je volná.

03  VOZOVÁ VĚŽ

Ční přibližně 40 m k drážďanskému nebi: vozová věž, symbol 
manufaktury D i e  G l ä s e r n e  M a n u fa k t u r . Impozant-
ní průhledná část budovy nabízí na 16 podlažích místo 
pro 280 individuálně konfigurovaných vozů, které jsou zde 
připraveny pro zákazníky k vyzvednutí.

O R A N G E R I E

04  KUG E LHAUS (KU L AT Ý DŮM)

Památka na první kulatý dům na světě, který zde stál 
v letech 1928 – 1938: uvnitř je možné na osmi interaktivních 
terminálech zhlédnout propagační filmy o různých modelech 
značky Volkswagen minulých desetiletí. Na prohlídku manu-
faktury D i e  G l ä s e r n e  M a n u fa k t u r  návštěvníky naladí 
promítaný film o výrobní provozovně.

05  M O D E L  M OTO RU

Tento průhledný ukázkový model poskytuje neobvyklý pohled 
do srdce technické inovace. Přehledně ukazuje stavbu a 
způsob fungování motoru W12. Pomocí modrého a červeného 
světla jsou znázorněny procesy spalování v motoru.

06  P Ó D I UM H O RC H

Sasko má za sebou dlouholetou a úspěšnou tradici ve výrobě 
automobilů. Drážďanská společnost Gläser (dnes: Karosse-
riewerke Dresden GmbH) vytvořila karoserii legendárního 
vozu Horch. V manufaktuře je vystaveno zvláštní luxusní 
provedení řady 850: Horch 851, rok výroby 1936, jehož prvním 
vlastníkem byl císař Haile Selassi (etiopský panovník v letech 
1916 – 1974).

07  G L ÄSE R N E S  ST U D I O (SKLE NĚNÉ ST U D I O)

Ve výšce dvanácti metrů nad pódiem Horch nabízí skleněné 
studio podepřené pilíři prostor pro konference a shromáždění 
v exkluzivním prostředí s volným výhledem do výrobny. Ku-
latý vnitřní prostor má průměr 20 metrů a pojme až 70 osob.

08  V YH LÍD KOVÁ P LOŠI NA V  NÁVŠTĚVN I C KÉM FÓ RU

Cestou do výroby jedou návštěvníci výtahem, který je dopraví 
na horní plochu. Plošina u výstupu z výtahu nabízí im-
pozantní pohled na celé návštěvnické fórum.

09  V YH LÍD KOVÁ P LOŠI NA VE  V ÝRO BĚ

Kolem skleněného studia se jde vlevo skleněnými dveřmi 
přímo do oblasti výroby. Nad výrobní linkou vede můstek 
směrem k tzv. Vačkové věži, což je kancelářský trakt ob-
klopený horním a dolním šupinovým pásem. Ze střechy je 
možné přehlédnout celý horní výrobní úsek. Zde se člověk 
nachází přímo uprostřed jasné, prosvětlené výroby. Žádný 
prach, žádná nečistota, žádný zápach oleje, zato podlaha 
z javorových parket a montéři v bílých kombinézách. Karo-
serie Phaetonu se tiše vznášejí vzduchem. Klid a koncentraci 
narušuje pouze několik málo precizních pracovních zvuků. 
Neuvěřitelná atmosféra, kterou je možné cítit zvenčí i přes 
transparentní skleněné tabule. Inovace a pokrok na dosah, 
nebo ještě lépe: na dotek.

10  P O H LE D D O V ÝRO BY

Vlevo: Pohled do posledního ze tří montážních okruhů. Zde 
probíhá závěrečná výstavba interiéru: zabudovávají se dveře 
a sedadla, upínají se bezpečnostní pásy. Vpravo: Pohled do 
inovativního testovacího a zkušebního prostoru s kontrolou 
podvozku a pohled na světelný tunel. Zde stojí vůz Phaeton 
poprvé na vlastních kolech – zhotoven pečlivě a zejména 
precizní ruční prací.

11  VI RT UÁLN Í  V ÝRO BA

Sedm moderních interaktivních videoterminálů informuje 
o jednotlivých výrobních úsecích: návštěvníci se zde dozvědí 
více o náročných logistických požadavcích konečné montáže 
vozu Phaeton a senzitivních testovacích a zkušebních oblas-
tech. Kromě toho se zde nabízí zajímavý pohled do externích 
úseků výroby, jako je lakování, výroba sedadel a dřevěných 
částí či zhotovení os.

12  P O H O N NÁ J E D N OT KA

Prosklený výtah přepravuje pohonnou jednotku vyrobenou 
předem v nižším podlaží z logistické úrovně do druhého 
výrobního podlaží, kde nastává okamžik „svatby“, spojení 
karoserie s pohonnou jednotkou vozu. Cestou nahoru udělá 
pohonná jednotka krátkou přestávku, a zájemci tak mají 
možnost důkladně si prohlédnout motor, automatickou 
převodovku, brzdové ústrojí a pneumatické odpružení.

13  PŘE DVE D E N Í  VOZU

Vůz vyšší třídy Volkswagen k osahání: Zde máte příležitost 
zblízka si prohlédnout nový automobil Phaeton, Touareg a 
Passat CC, podívat se pod kapotu a do zavazadlového pro-
storu a prozkoumat interiér. Otevřete dveře a vstupte!

LESAG E

14 B IST RO A R E STAU RAC E LE SAG E

Jedinečné prostředí a vynikající kuchyně udělají z návštěvy 
bistra a restaurace Lesage mimořádný zážitek. Gurmánský 
průvodce „Feinschmecker Guide 2009“ ocenil restauraci jako 
třetí nejlepší v Drážďanech. Šéfkuchař Thorsten Bubolz, 
kterého porota v soutěži Gourmetpreis Sachsen zvolila 
hvězdou roku 2009, vykouzlí svým hostům lahodné kreace 
od malého občerstvení až po menu o několika chodech. Za 
příznivého počasí je možné využít prostorné kavárny na 
terase. V neděli nabízí restaurace pozdní snídani od 11.00 
hod. Vychutnejte si nejen bohatý bufet, ale využijte také 
výjimečnou příležitost zúčastnit se prohlídky!

02 05 04  |  06  |  07 08 09 10 14

ZÁKAZ N I C KÉ LO B BY

VOZOVÁ VĚŽ

RES TAU R AC E

LESAG E

K UG ELH A US

POR A DENST V Í

PŘEDVEDENÍ 

VOZ U

PI A Z Z A

O R A N G E R I E

PÓDIU M 

HORCH

V YHL ÍDKOVÁ 

P LOŠ IN A

PŘ Í STUP

V ÝROBA

V Ý RO BA

KA NCELÁŘE

G LÄSERNES  STUDIO

RECEPCE

POKLA DN A

0571_10_Besucherfaltblatt2010_CZ_02.indd   7-120571_10_Besucherfaltblatt2010_CZ_02.indd   7-12 14.06.2010   14:07:00 Uhr14.06.2010   14:07:00 Uhr


